[image: image1.jpg]&l )

Estado do Rio Grande do Sul

Poder Executivo do Município de Torres

Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão

Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000

Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL Nº 273, DE 17 DE MARÇO DE 2022

.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital No 217/2022, TORNA PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS DA ANÁLISE DE INSCRIÇÕES do Processo Seletivo Seletivo Simplificado para a função de Operador de Máquinas.
01) Número do Recurso: 38326
Candidato: Rodrigo de Matos de Souza
Número de Inscrição: 37391

Função: Operador de Máquinas

Pleito: O candidato alega que na declaração que recebeu do RH da firma na qual trabalha (Forte Laje) consta a data de admissão e que configura-se como ativo, por ainda trabalhar na função.
Resultado do Recurso: IMPROVIDO.
Motivo: De fato, na declaração de vínculo da empresa na qual o candidato afirma ter experiência consta que o mesmo encontra-se ativo, porém é impossível saber até que data se daria o vínculo, portanto não sendo possível deduzir a data final ou de saída.

Gabinete do Prefeito de Torres, em 17 de março 2022.
.
Carlos Alberto Matos de Souza

Prefeito Municipal.